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Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Kragh har Ordet for 
en kort Bemærkning. ; 

Kragh: Det ærede Medlem Hr. Dahl- 
gaard har anset det fornødent at værge sig 
imod en Fortegnen af det Billede, han 
har givet af Boligsituationen i København. 
Jeg har sagt, at jeg er enig med det ærede 
Medlem i, at der var en Lysning paa dette 
Omraade; og at det er det ærede Medlems 
Opfattelse, fremgaar af et Interview, jeg 
her staar med, og som med store Bogstaver 
har Overskriften: 홢Nu lysner det i Bolig- 
spørgsmaalet"... (Dahlgaard: Jeg har ikke 
skrevet Overskriften!)... .Nej, men De har 
ikke taget Afstand fra det Interview; og 
da Intervieweren spørger det ærede Med- 
lem, om han mener, at, der er indtraadt 
en Bedring i Boligsituationen, svarer det 
ærede Medlem Hr. Dahlgaard: 홢Ja, det er 
klart". Hvad henpeger dette da til? Til 
det Antal Lejligheder, som for Tiden er 
under Opførelse, og hvoraf en stor Del 
kan ventes færdige til Indflýtning omkring 
1. April. Jeg har derfor paa ingen Maade 
fortegnet det Billede, det ærede Medlem 
har givet. Jeg er enig med ham i den 
Belysning, som dette Billede udviser af 
hele denne Situation. 

Naar det ærede Medlem saa bebrejder 
mig, at jeg ikke har nævnt, at han sam- 
tidig har fremdraget, at der mangler 10 000 
Lejligheder, for at Behovet for København 
ér tilfredsstillet, saa maa jeg sige, at det 
staar der intet om i Interviewet. Men det 
findes i de embedsmæssige Skrivelser, som 
ledsager Lovforslaget som Bilag; og nok 
tillægger jeg det ærede Medlems Indsigt 
og Kendskab stor Betydning, men jeg er 
ikke i den Grad fyldt med Veneration der- 
for, at jeg føler Trang til at oplæse de 
embedsmæssige Skrivelser, som det ærede 
Medlem har tilstillet Ministeriet, og som 
enhver kan sætte sig ind i, fordi de fòre- 
ligger som Bilag t i l  Lovforslaget. 

At Lærlingespørgsmaalet skulde ligge 
vanskeligere i Byggefagene end i de andre 
Fag, saaledes som det ærede Medlem Hr. Si- 
monsen paastaar, savner ethvert Bevis. Det 
nytter ikke det ærede Medlem at henvise til, 
at Mestrene i Byggefagene har Pligt til at 
færdiggøre Uddannelsen af Lærlinge, thi 
det er noget, som gælder for alle Fag. 
Jeg tror, der vil være ret langt imellem 
de Mestre, som det ene Aar har meget at 
bestille og det andet Aar ikke en Gang 
kan beskæftige nogle faa Lærlinge. Det 
visér sig, at. et betydeligt Antal store Byg- 
mestre overhovedet ikke antager Lærlinge; 

og hvorfor vil de ikke det ? hvorfor gør ,de 
det ikke? Fordi Svendene gør Modstand; 
de vil ikke have Lærlingene paa Arbejds- 
pladsen, de generer og bereder Vanskelig- 
heder med Hensyn til at tjene den Akkord- 
betaling, som Svendene uden at have Lær- 
linge ved deres Side har Mulighed., for. 
Med Hensyn til de indvandrede Svendes 
Afspærring herf ra København vil jeg sige 
til det ærede Medlem Hr. Simonsen, at jeg 
har ikke tænkt paa Adgangen til Indrejse 
her, i Landet for fremmede Murersvende 
i den Tid, da der er stor Ledighed i Bygge- 
fagene, men jeg har tænkt paa Indrejse- 
tilladelse i Byggesæsonen; hvis den var 
givet, tror jeg, at man i København kunde 
være naaet længere frem, end man er kom- 
met, mod Spørgsmaalets Løsning. , / 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Dahlgaard har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Dahlgaard: Som jeg sagde i Gaar, 
indtræder der for saa vidt en Bedring af 
Bolignødssituationen, hver Gang der i en 
Periode opføres flere Lejligheder, end der 
svarer til Befolkningens Tilvækst i samme 
Periode, og det er ogsaa den Bedring, jeg 
har talt om i det Interview, som det ærede 
Medlem Hr. Kragh beskæftigede sig med홢 
Men det ærede Medlem Hr. Kragh benyt7 
ter denne Omtale af en momentvis Bedring 
i en fuldkommen anden Betydning, nemlig 
overfor Spørgsmaalet om en Boligpolitiks 
Nødvendighed paa dette Omraade, idet den 
Bedring, der maa være Tale om dér, maa 
bestaa i, at der ikke mangler et stort An- 
tal Lejligheder. Altsaa, det ærede Medlem 
benytter en Udtalelse af mig om en mo- 
mentvis Bedring, som mange Gange i de 
sidste Aar har kunnet konstateres i Kø- 
benhavn, i en helt anden Forbindelse, hvor 
ingen tænker sig Muligheden af, at Bedrin- 
gen har nogen Betydning. Det, der er det 
afgørende for, om man kan afvikle eller 
ikke, er, hvor stort et Antal Lejligheder 
der mangler. Naar der mangler 10 000 
Lejligheder, er en Bedring med 1 000 Lej- 
ligheder i det sidste Aar noget, der har 
meget lidt at betyde. 

Johannes Lou: Det ærede Medlem 
Hr. Kragh svælgede i det socialdemokra- 
tiske Makkerskab, da han var oppe at 
holde sin sidste Tale; midt under Talen 
blev han saa henrykt ved at se den nu- 
værende Indenrigsminister og erindre, 
hvorledes ogsaa den nuværende Indenrigs- 
minister havde talt om, at det konserva- 


